Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«Каменск-Уральский агропромышленный техникум»

ПРИКАЗ

«27» февраля 2025г.       № 16-уч

Об утверждении тем

выпускных квалификационных работ

для обучающихся

ОП ППССЗ в 2024/2025 учебном году

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-

ФЗ от 29.12.2012г. и на основании «Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

основным образовательным программам среднего профессионального образования в ГАПОУ СО

«КУАТ» в 2024-2025 учебном году в соответствии с требованиями ФГОС с целью качественной

подготовки проведения государственной итоговой аттестации (далее ГИА) по программам

подготовки специалистов среднего звена (далее ОП ППССЗ),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за обучающимися группы Э421А и Э421Б 35.02.16 «Эксплуатация и

ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования» руководителей выпускных

квалификационных работ из числа педагогических работников ГАПОУ СО «КУАТ» и темы

выпускных квалификационных работ, утвержденные в программе проведения государственной

итоговой аттестации (приложение 1).

2. Закрепить за обучающимися группы И461 09.02.07 «Информационные системы и

программирование» руководителей выпускных квалификационных работ из числа педагогических

работников ГАПОУ СО «КУАТ» и темы выпускных квалификационных работ, утвержденные в

программе проведения государственной итоговой аттестации (приложение 2).

3. Заместителю директора Демиденко В.Н. совместно с заведующей отделением

Гайсиной М.М., контролировать процессы подготовки к ГИА для обеспечения качественных

результатов.

Директор          С.И. Некрасов

С приказом ознакомлены:        В.Н Демиденко

           М.М. Гайсина

Исполнитель:

Заведующая отделением Гайсина М.М.

Приложение 1

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский

агропромышленный техникум»

______________С.И. Некрасов

«____»_________20__г.

Список закрепления

руководителей выпускных квалификационных работ

и тем выпускных квалификационных работ

 за обучающимися учебной группы Э421А ОП ППССЗ

35.02.16 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования»

№

пп.

ФИО обучающегося
Выпускная письменная квалификационная работа

ФИО руководителя

1 2 3 4

1.
Анашкин Давид Георгиевич Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны слесарно-механического участка

Ладожанская К.Ю.

2.  Андреев Егор Александрович Комплексная механизация производственных процессов заготовки сена в прессованном виде. Калыева О.Ф.

3.  Боровинских Данил Владимирович Комплексная механизация производственных процессов возделывания картофеля и расчет состава

МТА при посадке

Ладожанская К.Ю.

4.  Волков Иван Сергеевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания картофеля и расчет состава

МТА при выполнении традиционной вспашки

Симкина А.Р.

5.  Ганин Леонид Игоревич Комплексная механизация производственных процессов возделывания кукурузы и расчет состава

МТА при посеве

Мотовилов М.А.

6.
Зайков Алексей Сергеевич Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны малярного участка

Низавитин М.П.

7.
Захаров Андрей Юрьевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания овощных культур и расчет

состава МТА при уборке моркови

Мотовилов М.А.

8.
Зименков Кирилл Александрович Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны участка по ремонту топливной аппаратуры

Низавитин М.П.

9.
Иликаев Кирилл Маратович Технологическое проектирование производственных процессов возделывания картофеля и расчет

состава МТА при выполнении междурядной обработки картофеля

Калыева О.Ф.

10.  Калистратов Денис Дмитриевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых культур и расчет

состава МТА при выполнении предпосевной обработки на комбинированном агрегате

Калыева О.Ф.

11.
Кинжибаев Алмас Байханович Технологическое проектирование производственных процессов возделывания картофеля и расчет

состава МТА при химической защите растений (опрыскивание картофеля)

Ладожанская К.Ю.

12.  Комар Дмитрий Ильич Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых культур и расчет Нигматуллина А.Р.

состава МТА при выполнении плоскорезной обработки почвы

13.  Кузнецов Артём Александрович Комплексная механизация производственных процессов возделывания картофеля и расчет состава

МТА при внесении минеральных удобрений

Низавитин М.П.

14.  Миронов Евгений Александрович Комплексная механизация производственных процессов при выполнении предпосевной обработки

почвы и расчет состава МТА на дискаторах

Мотовилов М.А.

15.  Ожиганов Артём Евгеньевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых и травяных

культур и расчет состава МТА при посеве на зернотравяных сеялках

Калыева О.Ф

16.
Оплетаев Александр Евгеньевич Технологическое проектирование производственных процессов   прессование соломы и расчет

состава МТА при тюкосворачивании.

Мотовилов М.А.

17.
Перевозчиков Максим Владимирович Технологическое проектирование производственных процессов при уборке зерновых и

зернобобовых культур

Мотовилов М.А.

18.
Политов Кирилл Евгеньевич Технологическое проектирование производственных процессов возделывания кукурузы и расчет

состава МТА при уборке кукурузы

Калыева О.Ф.

19.
Селиванов Никита Вячеславович Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны моторного участка

Калыева О.Ф.

20.  Сучилин Ярослав Олегович Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых культур и расчет

состава МТА при выполнении оборотной вспашки

Ладожанская К.Ю.

21.  Таланов Даниил Алексеевич Комплексная механизация производственных процессов при уборке трав на сено (сенаж) –

скашивание или сгребание трав

Калыева О.Ф.

22.
Токарев Андрей Вячеславович Технологическое проектирование производственных процессов при выполнении нулевой

обработки почвы

Низавитин М.П.

23.  Томилов Максим Андреевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания овощных культур и расчет

состава МТА при посеве моркови

Мотовилов М.А.

24.
Шадрин Анатолий Викторович Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны сварочного участка

Мотовилов М.А.

25.
Шевелев Александр Сергеевич Комплексная механизация производственных процессов при выполнении сплошной культивации

почвы

Калыева О.Ф.

Заместитель директора     В.Н. Демиденко

Заведующая отделением     М.М. Гайсина

Приложение 2

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский

агропромышленный техникум»

______________С.И. Некрасов

«____»_________20__г.

Список закрепления

руководителей выпускных квалификационных работ

и тем выпускных квалификационных работ

 за обучающимися учебной группы Э421Б ОП ППССЗ

35.02.16 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования»

№

пп.

ФИО обучающегося
Выпускная письменная квалификационная работа

ФИО руководителя

1 2 3 4

1.
Артемов Артём Алексеевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых культур и расчет

состава МТА при выполнении боронования

Ладожанская К.Ю.

2.  Мартынюк Александр Максимович Комплексная механизация производственных процессов возделывания картофеля и расчет состава

МТА при внесении минеральных удобрений

Калыева О.Ф.

3.
Махнёв Александр Алексеевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания овощных культур и расчет

состава МТА при уборке моркови

Самохина Н.Г.

4.  Тагильцев Илья Владимирович Комплексная механизация производственных процессов заготовки сена в прессованном виде. Калыева О.Ф.

5.
Харников Александр Николаевич Комплексная механизация производственных процессов при выполнении сплошной культивации

почвы

Самохин Н.Т.

6.  Фролов Иван Денисович Комплексная механизация производственных процессов возделывания картофеля и расчет состава

МТА при выполнении традиционной вспашки

Ладожанская К.Ю.

7.  Мухин Кирилл Иванович Комплексная механизация производственных процессов при выполнении предпосевной обработки

почвы и расчет состава МТА на дискаторах

Ладожанская К.Ю.

8.
Четыркин Захар Владимирович Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых и травяных

культур и расчет состава МТА при посеве на зернотравяных сеялках

Самохин Н.Т.

9.
Горшков Илья Валерьевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых культур и расчет

состава МТА при выполнении плоскорезной обработки почвы

Калыева О.Ф.

10.  Стариков Роман Денисович Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых культур и расчет

состава МТА при выполнении предпосевной обработки на комбинированном агрегате

Самохина Н.Г.

11.
Будников Евгений Михайлович Комплексная механизация производственных процессов возделывания картофеля и расчет состава

МТА при посадке

Нигматуллина А.Р.

12.  Бушуев Максим Анатольевич Комплексная механизация производственных процессов при уборке трав на сено (сенаж) – Симкина А.Р.

скашивание или сгребание трав

13.
Ефремов Михаил Дмитриевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания зерновых культур и расчет

состава МТА при выполнении оборотной вспашки

Самохина Н.Г.

14.
Бердников Матвей Дмитриевич Технологическое проектирование производственных процессов возделывания кукурузы и расчет

состава МТА при уборке кукурузы

Самохин Н.Т.

15.  Глазачев Валерий Дмитриевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания овощных культур и расчет

состава МТА при посеве моркови

Калыева О.Ф.

16.
Рыжков Максим Андреевич Комплексная механизация производственных процессов возделывания кукурузы и расчет состава

МТА при посеве

Ладожанская К.Ю.

17.  Акопян Денис Артурович Технологическое проектирование производственных процессов при выполнении нулевой

обработки почвы

Самохина Н.Г.

18.  Кормильцев Павел Ильич Технологическое проектирование производственных процессов возделывания зерновых и

зернобобовых культур и расчет состава МТА при посеве на сеялках семейства СЗ

Самохин Н.Т.

19.
Попов Виталий Викторович Технологическое проектирование производственных процессов при уборке зерновых и

зернобобовых культур

Калыева О.Ф.

20.  Корнев Данил Витальевич Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны шиномонтажного участка

Калыева О.Ф.

21.  Хомутов Семён Анатольевич Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны уборочно-моечных работ

Калыева О.Ф.

22.  Кандиков Кирилл Александрович Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны агрегатного участка

Калыева О.Ф.

23.  Голубев Кирилл Артемович Планирование и организация производственного процесса сельскохозяйственного предприятия с

проектированием зоны аккумуляторного участка

Самохина Н.Г.

Заместитель директора     В.Н. Демиденко

Заведующая отделением     М.М. Гайсина

Приложение 3

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский

агропромышленный техникум»

______________С.И. Некрасов

«____»_________20__г.

Список закрепления

руководителей выпускных квалификационных работ

и тем выпускных квалификационных работ

 за обучающимися учебной группы И461 ОП ППССЗ

09.02.07 «Информационные системы и программирование»

№

пп.

ФИО обучающегося
Выпускная письменная квалификационная работа

ФИО руководителя

1 2 3 4

1.  Ахмадуллина Наталья Римовна Разработка информационной системы доставки еды  Завескин М.В.

2.  Баймухаметов Данил Юрьевич Разработка информационной системы начисление з/п учителям школ Павлова Э.В.

3.  Безбородов Максим Алексеевич Разработка информационной системы социальной сети Павлова Э.В.

4.  Волосников Михаил Дмитриевич Разработка проекта информационной системы резервирования и продажи авиабилетов Завескин М.В.

5.  Галимов Алексей Евгеньевич Разработка информационной базы знаний по игре "Ultrakill" Завескин М.В.

6.  Жуков Иван Анатольевич Разработка информационной системы приемной комиссии Завескин М.В.

7.  Зайков Алексей Александрович Разработка информационной системы общежития Павлова Э.В.

8.  Климов Алексей Владимирович Разработка информационной системы учёта нарушителей ПДД (штрафы) Павлова Э.В.

9.  Молодцова (Кунгурова) Светлана

Николаевна Разработка информационной системы моя кулинарная книга

Завескин М.В.

10.  Локтионов Кирилл Викторович Разработка информационной системы поликлиники  Симкина А.Р.

11.  Марков Александр Эдуардович Разработка информационной системы оформления документов по проживанию в отеле Павлова Э.В.

12.  Марченко Максим Алексеевич Разработка информационной системы автоматизации складского учета Павлова Э.В.

13.  Медведев Яков Дмитриевич Разработка информационной системы расписание занятий Симкина А.Р.

14.  Михеев Владислав Юрьевич Разработка информационной системы гостиничного комплекса Симкина А.Р.

15.  Молодцов Алексей Юрьевич Разработка информационной системы маршрутов городского транспорта Завескин М.В.

16.  Ноговицын Дмитрий Александрович Разработка информационной системы учета автомобилей в ГАИ Павлова Э.В.

17.  Популовских Евгений Анатольевич Разработка информационной системы каталога автозапчастей Завескин М.В.

18.  Прокопович Станислав Романович Разработка информационной системы аптеки  Симкина А.Р.

19.  Пунгин Михаил Сергеевич Разработка информационной системы проведения чемпионата по футболу Завескин М.В.

20.  Решетников Анатолий Иванович Разработка информационной системы такси Симкина А.Р.

21.  Смирнов Артём Игоревич Разработка информационной системы трамвайно троллейбусного управления Павлова Э.В.

22.  Степанов Никита Сергеевич Разработка информационной системы интернет-магазина Симкина А.Р.

23.  Калистратов Алексей Алексеевич Разработка информационной системы страховой компании  Симкина А.Р.

Заместитель директора     В.Н. Демиденко

Заведующая отделением     М.М. Гайсина

		2025-03-12T16:26:02+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"

		2025-03-12T16:26:13+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"

		2025-03-12T16:26:25+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"

		2025-03-12T16:26:37+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"